



**Sønderjyllands Revision**  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20  
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15  
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 73 42 09 98  
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

[www.s-revision.dk](http://www.s-revision.dk)

# **ABC DAH ApS**

**Tornholm 3, Ragebøl, 6400 Sønderborg**

**CVR-nr. 32 93 39 04**

## **Årsrapport**

### **2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. oktober 2017.

  
\_\_\_\_\_  
Peter Erik Hansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juni 2016 - 31. maj 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	ABC DAH ApS Tornholm 3 Ragebøl 6400 Sønderborg
	CVR-nr.: 32 93 39 04 Stiftet: 8. april 2010 Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
<b>Direktion</b>	Peter Erik Hansen
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa
<b>Dattervirksomhed</b>	Danagri dk ApS, Vejle
<b>Associerede virksomheder</b>	Danagri 3S Ltd., England Tim Thyregod Holding A/S, Sønderborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion, handel og investering samt dermed forbunden virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet for 2016/17 er afsluttet med et overskud på kr. 933.740 mod et underskud i 2015/16 på kr. 2.971.481. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. maj 2017 kr. 5.841.601.



**Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>139.975</b>	<b>143.434</b>
Andre driftsomkostninger	0	-1.323.364
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	434.995	-125.248
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	232.090	-2.380.316
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	251.902	282.385
Andre finansielle indtægter	0	721.307
1 Øvrige finansielle omkostninger	-50.011	-47.855
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.008.951</b>	<b>-2.729.657</b>
Skat af årets resultat	-75.211	-241.824
<b>Årets resultat</b>	<b>933.740</b>	<b>-2.971.481</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.473.572	0
Udbytte for regnskabsåret	3.200.000	2.845.255
Disponeret fra overført resultat	-4.739.832	-5.816.736
<b>Disponeret i alt</b>	<b>933.740</b>	<b>-2.971.481</b>

**Balance 31. maj**

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	495.407	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.352.803	2.845.255
Kapitalandel i associeret virksomhed	2.264.801	2.621.149
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	<u>0</u>	<u>4.093.521</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.113.011</u>	<u>9.559.925</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.113.011</u></b>	<b><u>9.559.925</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	<u>67.500</u>	<u>67.500</u>
Tilgodehavender i alt	<u>67.500</u>	<u>67.500</u>
Likvide beholdninger	<u>1</u>	<u>3.054</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>67.501</u></b>	<b><u>70.554</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.180.512</u></b>	<b><u>9.630.479</u></b>

**Balance 31. maj**

<b>Passiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.473.572	0
Overført resultat	43.029	5.157.719
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.200.000	2.845.255
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.841.601</u></b>	<b><u>8.127.974</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	75.211	241.824
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>75.211</u>	<u>241.824</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.001.043
Selskabsskat	241.824	237.763
Anden gæld	21.876	21.875
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>263.700</u>	<u>1.260.681</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>338.911</u></b>	<b><u>1.502.505</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.180.512</u></b>	<b><u>9.630.479</u></b>

**2 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. juni 2016	125.000	0	5.157.719	2.845.255	8.127.974
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.845.255	-2.845.255
Resultatandel	0	2.473.572	-4.739.832	3.200.000	933.740
Valutakursregulering	0	0	-374.858	0	-374.858
	<b>125.000</b>	<b>2.473.572</b>	<b>43.029</b>	<b>3.200.000</b>	<b>5.841.601</b>

**Noter**

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	50.011	47.669
Andre finansielle omkostninger	0	186
	<b>50.011</b>	<b>47.855</b>

**2. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Cormall Agro Holding A/S, CVR-nr. 84874868 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.